«Ηρώτα δέ τις αὐτὸν τῶν Φαρισαίων ἵτα ϕάδι; Η μετ' αὐτοῦ.

(Α Γ. 119 b). Κέκληται μὲν οὖν παρ' ἐνδές τῶν Φαρισαίων ὁ Κύριος· ἐπειδὴ δὲ χριστὸς ἐστι καὶ φιλ-

bebat. Tu vero huic conviciari andes, quem cum summa admiratione deberes suspicere? Dæmonium habere dicas eum qui jejuniis peccati legem mortiscait carnis membris hærentem, mentisque nostræ legi repugnantem? Via erat beatus Baptista ad Christi religionem. Nunc videamus et alterum, qui diversa via videtur incedere quam Baptista sectatus est. Non erat in deserto Christus, imo in urbe potius cum sanctis apostolis versabatur: neque diætæ ratio tam dura quam sancti Baptiste erat. Num ergo hunc saltem landas? Nequaquam: sed ipsi Christo litem intendis. Dixisti enim: «Ecce homo devorator et bibens vinum. » Unde nam porro demonstrare id potes? Certe cum Maria ac Martba aliquando illum hospitio receperunt Bethaniæ, cumque ex prædictis una sedulo **216** ministerio distraheretur, cernimus Christum sollicitudinem immodecum præcidere, atque ad frugalitatem nos erudire. Dixit enim: «Sollicita es et turbaris erga plurima⁴⁶: modicis autem opus est, imo et uno. Ita semper et ubique scese gerebat. Quod si cum publicanis versabatur, ipse oīnni prorsus peccato carebat. Aiebat enim: «Quis ex vobis arguet me de peccato⁴⁷? » Ergo nihil ex peccantium consuetudine laudebat; contra autem omnimodæ iis utilitatis atque salutis conciliator erat. Dicebat enim: «Non egent sani medico, sed qui male habent⁴⁸. » Vobis quidem Moysis lex quominus cum improbis versemīni vetat, ne utpote infirmi et ad peccandum proni, facile in impietatis barathrum incurritas. Nam si stabili virtute essetis, firmamque in recta pietate mentem retineretis, nihil vobis vetuisset. Christus autem cuinam peccandi occasione suisset obnoxius? Tu vero prorsus ignoras mysterium ejus. Nam Deus Verbum venit ad nos, id est propter nos est incarnatum; non ut mundum judicet, sed ut mundus per ipsum salvetur. Est sane damnantis officium, ut ne cum illis verasetur qui delictis sunt irretiti: ejus autem qui vult salvare, mos est et conversandi et admonescendi, et ut a turpibus resiliant adhortandi, atque ut viæ prava loco, aternæ vitæ semitam præoptent. Non venit vocare justos, sed peccatores ad pœnitentiam⁴⁹. Sol orbi terrarum illuminans non sordidatur, quamquam impuris multis corporibus incidat. Justitia sol nullo modo laedi poterat dum pravis cum hominibus versaretur. Attamen nemo modulum suum cum Dominica dignitate comparare velit; sed suam quisque insirmitatem reputans, pravorum familiaritatem devitet. «Corrumput enim bonos mores colloquia prava⁵⁰. » Cæteroqui eos qui sunt hujusmodi nihil nos vetat quominus admoneamus.

V. 36. Rogabat autem illum quidam de Pharisaicis ut manducaret cum eo.

Invitatus itaque fuit ab uno Pharisaorum **217** Dominus, qui utpote bonus et clemens, volensque

⁴⁶ Luc. x, 41. ⁴⁷ Joan. viii, 46. ⁴⁸ Luc. v, 31.

⁴⁹ ibid. 32. ⁵⁰ I Cor. xv, 53.

omnes homines salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire⁵¹, gratiam petenti annuit; et ingressus, discubuit. Ecce autem muliercula intro accurrit, quae intemperantibus sane moribus fuerat, nunc tamen fidele propositum prae se ferebat; nec praeteritæ vitæ infamiam ignorans, Christum rogabat ceu qui mundare eam atque omni reatu liberare poterat, et peccatorum remissionem largiri. Id vero agebat retro stans; neque enim ante dimissa peccata consistere coram poterat.

CAP. VIII.

V. 4. *Dixit per similitudinem.*

Beati prophetæ multifariam verba de Christo fecerunt. Alii quippe ceu lumen venturum prænuntiarunt; alii regali dignitate et eminentia prædictum. Itaque et quidam illorum dixit: « Beatus qui habet in Sion seimen, et familiares in Jerusalem! Ecce Rex justus regnabit, et principes cum iudicio præcerunt. Et erit vir sermones suos celans, et abscondet se quasi ab aqua ruente⁵². » Quod autem plerumque arcarius Servatoris sermo fuerit, patet. Sic eum nobis beatus quoque Psalmista loquenter introducit: « Aperiam in parabolis os meum⁵³. » Nunc vides ad exitum jam perduci quod ille ante nuntiaverat. Plurima Jesum ex universa Iudea circumsteterat multitudo, quam allocuebatur parabolis utens: verumtamen iis, utpote indignis mysteria cognoscere regni cœlorum, obscurus sermo erat: neque curæ illis erat, fidem erga Christum suscipere: imo et ipsius prædicationibus impie obsistebant. Quare et illos objurgabant qui Christo adhærere, ejusque sacra doctrina imbui volebant; non sine scelere, dicentes: « Daemonium habet et insanit; cur eum auditis⁵⁴? », Itaque illis non sicut datum mysteria cognoscere regni cœlorum; nobis vero potius qui ad fidem parviores fuimus. Namque ipse copiam nobis dedit parabolam obscurumque **218** sermonem intelligendi, dictaque sapientium et enigmata. — Dicendum est insuper, parabolas esse velut imagines haud visibilium rerum, sed intellectualium potius ac spiritualium. Quod enim corporeis oculis spectare non licet, hoc ostendit parabola mentis subtutibus, sensibilibus et quasi tangibilibus rebus egregie informans intellectualium objectorum subtilitatem. Videamus igitur quodnam nobis meditationem paret Servatoris oratio (1).

⁵¹ I Timoth. ii, 4. ⁵² Isa. xxxi, 9. Gr. et xxxi, 1, 2. ⁵³ Psal. LXXVII, 2. ⁵⁴ Joan. x, 20.